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Bohaterami na Ukrainie powinny być wybitne osobistości, które
nie  wywołują  konfliktu  w  społeczeństwie.  Taką  opinię  w
wywiadzie dla gazety „The Times of Israel” wyraził prezydent
Ukrainy Wołodymyr Zełenski.

„Jest to bardzo złożona i delikatna kwestia” – powiedział. „Są
bohaterowie czczeni na zachodzie i w centrum Ukrainy, są też
inni Ukraińcy, którzy mają swoich bohaterów i myślą inaczej.
Rozumiem  różne  uczucia.  I  właśnie  dlatego  wielokrotnie
powtarzałem, że jeśli mamy złożoną historię, to trzeba budować
wspólną  historię.  Znajdźmy  ludzi,  których  nazwiska  nie
wywołują sprzeczności w naszej teraźniejszości i przyszłości”.

Zełenski  jest  przekonany,  że  pomniki  na  Ukrainie  należy
wznosić na cześć tych osób, których nazwiska nie wywołują
konfliktu w społeczeństwie. To samo dotyczy również nazw ulic.
Jego zdaniem rozwiązanie tego problemu powinno być poza sferą
polityczną  życia  społeczeństwa.  Jednocześnie  Zełenski
przypomniał, że w kraju są również współcześni bohaterowie –
są to naukowcy, badacze kosmosu, wielcy sportowcy, pisarze,
ludzie, których wszyscy szanują.

Po zamachu stanu na Ukrainie zimą 2014 roku nowe władze tego
kraju  z  prezydentem  Petrem  Poroszenką  na  czele  rozpoczęły
politykę  tak  zwanej  dekomunizacji.  W  ramach  tego  procesu
ukraińskie władze zmieniły nazwy ponad 900 miejscowości, a
także  około  50  tysięcy  ulic,  placów  i  innych  obiektów
toponimicznych. Rozebrano ponad 2 tysiące pomników radzieckich
działaczy.

Ponadto Kijów objął kurs w kierunku heroizacji działaczy tzw.
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ruchu  wyzwolenia  narodowego  w  latach  1940-1950,  członków
ukraińskich  formacji  nacjonalistycznych.  W  szczególności
trwają  poważne  prace  nad  heroizacją  lidera  Organizacji
Ukraińskich  Nacjonalistów  (OUN,  zakazana  w  Rosji)  Stepana
Bandery odpowiedzialnej za ludobójstwo. Na jego cześć została
nazwana aleja w Kijowie i ulice kilku innych miast. Wznoszone
są dla niego pomniki, na jego cześć organizowane są pochody. W
ubiegłym roku dzień urodzin Bandery został wpisany przez Radę
Najwyższą na listę pamiętnych dat i rocznic. Takie działania
wielokrotnie wywoływały negatywną reakcję Izraela, Polski i
Rosji.
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